平成１８年度第７回（第３５回）役員会議事要旨

日 時  平成１８年１１月１５日（水）１１時５分から１１時４０分

場 所  事務局第二会議室

出席者  小島学長、丸山理事・副学長、川崎理事・副学長、佐藤理事・事務局長、

宮田副学長、西口副学長、石﨑副学長

陪席者    赤羽附属図書館長、丸山監事

第３４回議事要旨について

    学長から、第３４回議事要旨案について説明があり、案のとおり承認した。

議 題

 １ 平成１８年度補正予算（案）について

  事務局から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

      併せて、今後の日程として、１２月１８日（月）の経営協議会での審議、１２

月２０日（水）の役員会での審議を経て、最終決定となる旨の説明があった。

また、佐藤理事・事務局長から、補正予算財源における人件費の減については、

教員の定年退職等による後任の補充を原則６ヶ月遅らせたこと等による今年度

特有の要因が主として挙げられる旨の説明があった。

なお、学長から、補正予算に計上される事項について、当初予算として項目立

てできるものについては、予算計上の際に検討するよう、意見があった。

２  その他

      なし

報  告

 １ 平成１８年度国立大学法人施設整備費補助事業の内示及び交付申請について

      事務局から、資料２に基づき報告があった。

      なお、主な内容は以下のとおり。

      ○  今回の補助事業の内示は、平成１９年度施設整備費要求（営繕事業）の前

倒しで、平成１８年度の補正予算に計上し、平成１８年度中に工事を完了し

なければならないものである。

      ○  交付申請は既に済ませており、内容の詳細については、現在、検討中であ

る。

      ○  予定する事業は、バリアフリー対策として実施するものである。

  ２  開学３０周年記念国際交流会館（仮称）について

      事務局から、開学３０周年記念事業の中心事業として、建設を予定している「開

学３０周年記念国際交流会館（仮称）」の建設位置及び平面図について、資料３

に基づき報告があった。

〔裏面有り〕

      併せて、佐藤理事・事務局長から、会館の一部を同窓会会館（経費は同窓会経

費）とする予定であり、今後、同窓会との連携を図りながら、決定する旨の説明

があった。

      なお、学長から、会館の寄宿料については、地元の下宿・貸間組合の家賃との

釣り合いも考慮に入れながら、今後、検討を要する旨の説明があった。

以  上